
НПД № 1349 

 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 27.05.2014 № 821 
 

О внесении изменения в постановление  администрации 

Ленинского муниципального района от 12.11.2013 № 2430   

«Об утверждении   муниципальной программы  «Меры социальной поддержки 

населения Ленинского муниципального района на 2014-2018 гг.» 

 

В соответствии с решением Совета депутатов Ленинского муниципального района 

от 26.03.2014 № 2/7 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Ленинского 

муниципального района от 27.11.2013 года № 3/2 «О бюджете муниципального 

образования Ленинский  муниципальный район Московской области на 2014 год и 

плановый период 2015 и 2016 годов»  и Соглашением между Министерством социальной 

защиты населения Московской области и администрацией Ленинского муниципального 

района  от 29.04.2014 № 306, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу «Меры социальной поддержки населения Ленинского муниципального района 

на 2014-2018 гг.» утвержденную постановлением от 12.11.2013 № 2430 «Об утверждении 

муниципальной программы «Меры социальной поддержки населения Ленинского 

муниципального района на 2014-2018 гг.»  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и 

разместить на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района. 

 3. Контроль за исполнением    настоящего  постановления  возложить на 

заместителя главы   администрации   Ленинского   муниципального   района            

Демкину Н.И. 

 

  

Первый заместитель главы администрации 

Ленинского муниципального района     Е.Ю. Семенова 

 
 

 

Разослать: в дело – 2 экз., Труфанову Г.А., Демкиной Н.И., Титовой О.Ф., Макушкиной 

Т.В., Солоду В.Ю.,  Шебанову А.С., Китаевой Г.В.,  главам городских и сельских поселений. 

 
 

и 



2 

 

НПД № 1349 

 

Утверждены  

                                                                                                                                                        постановлением   

администрации  Ленинского  

муниципального района  

от 27.05.2014 № 821 

 

Изменения,  

которые вносятся в муниципальную программу   

 «Меры социальной поддержки населения Ленинского муниципального района 

Московской области на 2014-2018 гг.» 

 

1. В паспорте муниципальной программы   «Меры социальной поддержки  

населения Ленинского муниципального района Московской области на 2014-2018 гг.» 

(далее - Программа): 

- позицию «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

 
Источники 

финансирования 

муниципальной программы  
 

Всего (тыс. руб.)  248 317,7 в том числе по годам реализации:  

1-й год реализации муниципальной программы:  - 60 728,7 
2-й год реализации муниципальной программы: -  45 664,5 
3-й год реализации муниципальной программы: -  45 731,5 
4-й год реализации муниципальной программы:-   48 007,5 
5-й год реализации муниципальной программы: -  48 185,5 

Всего (тыс. руб.), в том числе по источникам: 
бюджет Ленинского муниципального района -95 626,7 в том 

числе по годам: 
1-й год реализации муниципальной программы: - 29 020,7 
2-й год реализации муниципальной программы: - 16 413,5 
3-й год реализации муниципальной программы: - 16 487,5 
4-й год реализации муниципальной программы: - 16 763,5 
5-й год реализации муниципальной программы:    -  16  941,5 
бюджет Московской области  -154 691, 0,  в том числе по 

годам: 
1-й год реализации муниципальной программы: -  31 708,0 
2-й год реализации муниципальной программы: -  29 251,0 
3-й год реализации муниципальной программы: -  31 244,0 
4-й год реализации муниципальной программы: -  31 244,0 
5-й год реализации муниципальной программы: -  31 244,0 
 

- позицию «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 
 

Ожидаемые результаты 

реализации муниципальной 
программы: 

Доля граждан, получивших меры социальной поддержки, от 

общего числа обратившихся граждан и  имеющих право на их 

получение  составит 100 процентов. 
  Количество социально ориентированных некоммерческих 

организаций Ленинского муниципального района, получающих 

субсидии на финансирование части расходов, связанных с 

осуществлением уставной деятельности, направленной на 

решение социальных проблем, увеличится   до 7 организаций.      
Снижение уровня преступлений и правонарушений 

несовершеннолетних в каникулярный период; 
Увеличение количества детей  из семей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, посещающих лагеря дневного 

пребывания; 



3 

 

НПД № 1349 

           Увеличение количества детей, охваченных организованным 

досугом, малозатратными формами отдыха.  

 

2. В паспорте подпрограммы   «Социальная поддержка граждан Ленинского 

муниципального района» (далее – Подпрограмма 1): 

- позицию «Источники финансирования муниципальной подпрограммы» изложить 

в следующей редакции: 

 
Источники финансирования 

муниципальной 

подпрограммы  
 

Всего (тыс. руб.), в том числе по годам реализации: 210 253,1 

1-й год реализации муниципальной программы:  - 41 164,1 
2-й год реализации муниципальной программы: -  40 614,5 
3-й год реализации муниципальной программы: -  42 631,5 
4-й год реализации муниципальной программы:-   42 857,5 
5-й год реализации муниципальной программы: -  42 985,5 

Всего (тыс. руб.), в том числе по источникам: 
бюджет Ленинского муниципального района – 60 292,1 в том 

числе: 
1-й год реализации муниципальной программы: - 14 186,1 
2-й год реализации муниципальной программы: - 11 363,5 
3-й год реализации муниципальной программы: - 11 387,5 
4-й год реализации муниципальной программы: - 11 613,5 
5-й год реализации  муниципальной  программы:    - 11 741,5 
бюджет Московской области  -149 961,0 в том числе: 
1-й год реализации муниципальной программы:-  26 978,0 
2-й год реализации муниципальной программы: - 29 251,0 
3-й год реализации муниципальной программы:-  31 244,0 
4-й год реализации муниципальной программы: - 31 244,0 
5-й год реализации муниципальной программы: - 31 244,0 

3. В разделе  «Перечень мероприятий подпрограммы «Социальная поддержка 

граждан Ленинского муниципального района»: 

 задача 2 «Предоставление мер социальной поддержки гражданам, имеющим место 

жительства в Ленинском муниципальном районе на основе адресного подхода»: 

-  в пункте  2.3 «доплата к пенсии бывших работников муниципальных учреждений 

образования, здравоохранения, культуры и спорта Ленинского района»: в графе 5 объем 

финансирования мероприятия всего  цифры «2002,5» заменить цифрами «3634; в графе 6 

объем финансирования на 2014 год цифры   «400,5» заменить цифрами «2032,5»  

- после пункта 2.6. дополнить пункты  2.7, 2.8, 2.9. следующего содержания: 

 
2.7 Оказание мате-

риальной помощи 

гражданам Ленин-

ского района, 

находящимся в 

трудной жизнен-

ной ситуации 

Средства 

бюджета 

Ленин-

ского 

района 

  

 

 

 
468,9 

 

 

 

 
468,9 

    отдел по труду и 

социальным 

вопросам 

администрации 

Ленинского 

муниципально-

го района 

2.8 

Оказание мате-

риальной помощи 

несовершеннолет-

ним гражданам 

Ленинского 

района, находя-

щимся  в трудной 

жизненной 

ситуации 

Средства 

бюджета 

Ленин-

ского 

района 

  

 

 

 

 
100,0 

 

 

 

 

 
100,0 

   

 

отдел по защите 

прав 

несовершенно-

летних 

администрации 

Ленинского 

муниципально-

го района 

 



4 

 

НПД № 1349 

 

 

2.9 

Оказание мате-

риальной 

помощи  на 

приобретение 

школьной 

формы детям из 

малоимущих 

многодетных и 

неполных семей 

Средства 

бюджета 

Ленинско-

го района 

  

 

 
590,6 

 

 

 
590,6 

    

управление 

образования 

администрации 

Ленинского 

муниципально-

го района 

 

5. В разделе  «Перечень мероприятий подпрограммы «Социальная поддержка 

граждан Ленинского муниципального района»: 

задача 3 «Поддержка некоммерческих социально ориентированных организаций 

Ленинского района»:  

- в пункте  3.1 «субсидии отдельным общественным организациям и иным 

некоммерческим объединениям»  в графе 5 объем финансирования мероприятия всего  

цифры «1 016,0» заменить цифрами «2 847,0»; в графе 6 объем финансирования на 2014 

год цифры   «448,0» заменить цифрами «684,0»;  

- в  пункте   3.2 «подписка на журнал «Наша жизнь» для членов общества слепых» 

в графе 5 объем финансирования мероприятия всего  цифры «46,0» заменить цифрами 

«116,0» 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Меры 

социальной поддержки  населения Ленинского муниципального района Московской 

области на 2014-2018 гг.» в подпрограмму «Социальная поддержка граждан 

Ленинского муниципального района» в разделе  3.6 «Перечень мероприятий 

подпрограммы «Социальная поддержка граждан Ленинского муниципального 

района»  читать в следующей редакции (приложение 1) 

 

6. В паспорте подпрограммы   «Развитие системы отдыха и оздоровления детей в 

Ленинском муниципальном районе» (далее – Подпрограмма 2): 

- позицию «Источники финансирования муниципальной подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

 
Источники 

финансирования 

подпрограммы 

Всего (тыс. руб.), в т.ч. по годам реализации:  40 064,6 
1-й год реализации подпрограммы  - 19 564,6 
2-й год реализации подпрограммы  - 5 050,0 
3-й год реализации подпрограммы  - 5 100,0 
4-й год реализации подпрограммы  – 5 150,0 
5-й год реализации подпрограммы  – 5 200,0 



5 

 

НПД № 1349 

в том числе: 
из бюджета Ленинского муниципального района -  35 334,6 
1-й год реализации муниципальной программы:    - 14 834,6 
2-й год реализации муниципальной программы:    -   5 050,0 
3-й год реализации муниципальной программы:    -   5 100,0 
4-й год реализации муниципальной программы:    -   5 150,0 
5-й год реализации  муниципальной  программы:       -   5 200,0 
из бюджета Московской области                           -  4 730,0 
1-й год реализации муниципальной программы:      - 4 730,0 
2-й год реализации муниципальной программы:      - 0 
3-й год реализации муниципальной программы:      - 0 
4-й год реализации муниципальной программы:      - 0 
5-й год реализации  муниципальной  программы:         - 0 

 

- позицию «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

 

Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы 
-снижение уровня преступлений и правонарушений 

несовершеннолетних в каникулярный период; 
- увеличение количества детей  из семей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, посещающих лагеря дневного 

пребывания; 
-увеличение количества детей, охваченных организованным 

досугом, малозатратными формами отдыха; 
  

 

7. В разделе  «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие системы отдыха и 

оздоровления детей в Ленинском муниципальном районе»: 

- в пункте 1.1 в графе 5 объем финансирования мероприятия всего  цифры 

«7 650,0» заменить цифрами «11 498,0; в графе 6 объем финансирования на 2014 год 

цифры   «1 500,0» заменить цифрами «5 348,0»; 

- в пункте 1.6 в графе 5 объем финансирования мероприятия всего  цифры 

«4 590,0» заменить цифрами «7 290,0; в графе 6 объем финансирования на 2014 год цифры   

«900,0» заменить цифрами «3 600,0»; 

- в пункте 1.7 в графе 5 объем финансирования мероприятия всего  цифры «5 

100,0» заменить цифрами  «8 386,5»;   в графе 6 объем финансирования  на 2014 год  

цифры 

«1000,0» заменить цифрами «4 286,6»; 

-  после пункта 1.7. дополнить пункт 1.8 следующего содержания: 

 
1.8 Мероприятия по 

организации отдыха 

детей в каникулярное 

время 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

 4 730,0 4 730,0      

 

 Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Меры 

социальной поддержки  населения Ленинского муниципального района Московской 

области на 2014-2018гг.» подпрограмма «Развитие системы отдыха и оздоровления 

детей в Ленинском муниципальном районе» в разделе 4.6 «Перечень мероприятий 

подпрограммы «Развитие системы отдыха и оздоровления детей в Ленинском 

муниципальном районе»  читать в следующей редакции (приложение 2). 



6 

 

НПД № 1349 

Приложение № 1 к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу 

 «Меры социальной поддержки  населения Ленинского муниципального района Московской области на 2014-2018 гг.» 

в подпрограмму «Социальная поддержка граждан Ленинского муниципального района» 

в раздел 3.6«Перечень мероприятий подпрограммы «Социальная поддержка граждан Ленинского муниципального района» 

 

3.6 Перечень мероприятий подпрограммы «Социальная поддержка граждан Ленинского муниципального района» 

 

№ 

п/п 
Перечень задач 

подпрограммы 

Источники 

финансиро-

вания 

Код 

бюджетной 

классифика-

ции  и (КБК 
*)  

Объём 

финанси- 
рования  

мероприятия 

всего,  
тыс. руб.     

Объем финансирования по годам, (тыс. руб.) Исполнитель   

 
     

    
2014г 2015г 2016г 2017г 2018г 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 
Задача 1 Создание условий для сохранения жизненной активности, реализации  внутреннего потенциала граждан пожилого возраста и 

инвалидов 

1.1 

 
Чествование 

“золотых” и 

“бриллиантовых” 

юбилеев семейных 

пар 

 
Средства 

бюджета 

Ленинского 

района 

  

 

 
1 309,0 

 

 

 
257,0 

 

 

 
259,0 

 

 

 
262,0 

 

 

 
264,0 

 

 

 
267,0 

отдел по труду и 

социальным 

вопросам 

администрации 

Ленинского 

муниципального 

района 

1.2 

Организация меро-

приятий, проводи-

мых в сфере соци-

альной поддержки 

населения, посвя-

щенных знамена-

тельным событиям и 

памятным датам, 

установленным в 

Российской 

Федерации и в 

Московской области.          

 
Средства 

бюджета 

Ленинского 

района 

  

 

 

 
2 001,0 

 

 

 

 
393,0 

 

 

 

 
396,0 

 

 

 

 
400,0 

 

 

 

 
404,0 

 

 

 

 
408,0 

отдел по труду и 

социальным 

вопросам 

администрации 

Ленинского 

муниципального 

района, 

управление по 

делам молодежи, 

культуры и 

спорту 



7 

 

НПД № 1349 

 

Итого: Средства 

бюджета 

Ленинского 

района 

  
3 310,0 

 
650,0 

 
655,0 

 
662,0 

 
668,0  

 
675,0 

 

2 
Задача 2. Предоставление мер социальной поддержки гражданам, имеющим место жительства в Ленинском муниципальном районе на 

основе адресного подхода 

2.1. 

Компенсация 

стоимости оплаты 

жилого помещения и 

коммунальных услуг  

участникам Великой 

Отечественной 

войны определенным 

пп.з, п.1, ст.2 

Федерального закона 

от 12.01.1995 г. № 5-

ФЗ «О ветеранах»  

(ст.17), зарегистри-

рованным на терри-

тории Ленинского 

муниципального 

района 

Средства 

бюджета 

Ленинского 

района 

 

 

 

 

 
667,0 

 
142,0 

 
142,0 

 
134,0 

 
128,0 

 
121,0 

отдел по труду и 

социальным 

вопросам 

администрации 

Ленинского 

муниципального 

района 

2.2 

Компенсация 

стоимости оплаты 

жилого помещения и 

коммунальных услуг 

донорам, не 

достигшим пенси-

онного возраста, 

награжденным 

знаком «Почетный 

донор России» или 

«Почетный донор 

СССР» и зарегист-

рированным на 

территории Ленин-

ского муниципаль-

ного района 

Средства 

бюджета 

Ленинского 

района 

 

7 950,0 1 590,0 1 590,0 1 590,0 1 590,0 1 590,0 

отдел по труду и 

социальным 

вопросам 

администрации 

Ленинского 

муниципального 

района 



8 

 

НПД № 1349 

2.3 

Доплата  к пенсии  

бывших работников 

муниципальных 

учреждений 

образования, 

здравоохранения, 

культуры и спорта 

Ленинского района  
в том числе:  
работников  

здравоохранения,  
работников 

образования,  
работников культуры 

Средства 

бюджета 

Ленинского 

района 

  
3 634,5 

 
2032,5 

 

 

 

 

 

 

 

 
820 

 
1 200,5 

12,0 

 
400,5 

 

 

 

 

 

 

 

 
150,0 

 
247,5 
3,0 

 
400,5 

 

 

 

 

 

 

 

 
150,0 

 
247,5 

3,0 

 
400,5 

 

 

 

 

 

 

 

 
150,0 

 
247,5 
3,0 

 
400,5 

 

 

 

 

 

 

 

 
150,0 

 
247,5 
3,0 

Управления: 

здравоохранения, 

образования,  
по делам 

молодежи, 

культуре и спорту 

2.4 

Возмещение 

стоимости услуг 

согласно гарантиро-

ванному перечню 

услуг по погребению 

отдельных категорий 

умерших 

Средства 

бюджета 

Ленинского 

района 

  

 
250,0 

 

 
50,0 

 

 
50,0 

 

 
50,0 

 

 
50,0 

 

 
50,0 

управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации 

Ленинского 

муниципального 

района 

2.5 

Пенсия за выслугу 

лет лицам, замеща-

ющим муниципаль-

ные должности и 

должности муници-

пальной службы в 

органах местного 

самоуправления и 

избирательных 

комиссиях муници-

пального образова-

ния Ленинский 

муниципальный 

район МО 

Средства 

бюджета 

Ленинского 

района 

  

 
40 438,0 

 

 
7 858,0 

 

 
8 000,0 

 

 
8 000,0 

 

 
8 200,0 

 

 
8 300,0 

отдел по 

бухгалтерскому 

учету и 

отчетности 

администрации 

Ленинского 

муниципального 

района 



9 

 

НПД № 1349 

2.6. 

Предоставление мер 

социальной поддерж-

ки и субсидий по 

оплате жилого поме-

щения и коммуналь-

ных услуг гражданам 

Российской Федера-

ции, имеющим место 

жительства в 

Ленинском районе, 

 в том числе:  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 
в том числе: 

  

 

 
149 961,0 

26 978,0 
 

29 251,0 
 

31 244,0 
 

31 244,0 
 

31 244,0 
 

отдел жилищных 

субсидий 

администрации 

Ленинского 

муниципального 

района 

 

    - предоставление  

субсидий  по оплате 

жилого помещения и 

коммунальных услуг 

гражданам 

Российской Федера-

ции, имеющим место 

жительства в 

Ленинском 

муниципальном 

районе; 

   

21 202,0 23 428,0 25 373,0 25 373,0 25 373,0 

отдел жилищных 

субсидий 

администрации 

Ленинского 

муниципального 

района 

 

    - организация 

предоставления 

гражданам Россий-

ской Федерации, 

имеющим место 

жительства в 

Ленинском муни-

ципальном районе,  

субсидий на оплату 

жилого помещения и 

коммунальных услуг.             

   

5 776,0 5 823,0 5 871,0 5 871,0 5 871,0 

отдел жилищных 

субсидий 

администрации 

Ленинского 

муниципального 

района 

 



10 

 

НПД № 1349 

 

 

2.7 

Оказание 

материальной 

помощи гражданам 

Ленинского района, 

находящимся в 

трудной жизненной 

ситуации 

Средства 

бюджета 

Ленинского 

района 

  

 
468,9 

468,9 
    

отдел по труду и 

социальным 

вопросам 

администрации 

Ленинского 

муниципального 

района 

2.8 

Оказание материаль-

ной помощи несовер-

шеннолетним 

гражданам Ленин-

ского района, 

находящимся  в 

трудной жизненной 

ситуации 

Средства 

бюджета 

Ленинского 

района 

  

 
100,0 

100,0 
    

отдел по защите 

прав 

несовершеннолет

них 

администрации 

Ленинского 

муниципального 

района 

2.9 

Оказание материаль-

ной помощи на   

приобретение школь-

ной формы детям из 

малоимущих 

многодетных и 

неполных семей 

Средства 

бюджета 

Ленинского 

района 

  

 
590,6 

590,6 
    

управление 

образования 

администрации 

Ленинского 

муниципального 

района 

 

Итого: Итого: 
в том числе: 

 
203 980,1 39 810,1 39 433,5 41 418,5 41 612,5 41 705,5 

 

Средства 

бюджета 

Ленинского 

района 

54 019,1 12 832,1 10 182,5 10 174,5 10 368,5 10 461,5 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

149 961,0 26 978,0 
 

29 251,0 
 

 
31 244,0 

 

 
31 244,0 

 

 
31 244,0 

 

 



11 

 

НПД № 1349 

 

 

3 Задача  3.        Поддержка некоммерческих социально ориентированных организаций Ленинского района 

3.1 

Субсидии отдельным 

общественным 

организациям и 

иным 

некоммерческим 

объединениям. 

Средства 

бюджета 

Ленинского 

района 

 

 
2 847,0 

 

 
684,0 

 

 
502,0 

 
527,0 

 
553,0 

 
581,0 

отдел по труду и 

социальным 

вопросам 

Ленинского 

муниципального 

района 

3.2 

 
Подписка на журнал 

«Наша жизнь» для 

членов общества 

слепых 
 

 
Средства 

бюджета 

Ленинского 

района 

 

116,0 20,0 24,0 24,0 24,0 24,0 

отдел по труду и 

социальным 

вопросам 

Ленинского 

муниципального 

района 

 

Итого: Средства 

бюджета 

Ленинского 

района 

 

2 963,0 704,0 526,0 551,0 577,0 605,0 

 

 

Всего  по 

подпрограмме: 
итого: 

в том числе: 

 

 
210 253,1 41 164,1 40 614,5 42 631,5 42 857,5 42 985,5 

 

Средства 

бюджета 

Ленинского 

района 

 

60 292,1 14 186,1 11 363,5 11 387,5 11 613,5 11 741,5 

 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

 

149 961,0 26 978,0 
29 251,0 

 

31 244,0 

 

31 244,0 

 

31 244,0 

 

 



12 

 

НПД № 1349 

 

Приложение № 2 к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу 

 «Меры социальной поддержки  населения Ленинского муниципального района Московской области на 2014-2018 гг.» 

                                                                                                                                               в подпрограмму «Развитие системы отдыха и оздоровления детей в Ленинском 

муниципальном районе» 

                                                                                  в раздел 4.6 «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие системы отдыха и оздоровления детей в Ленинском 

муниципальном районе» 
 

4.6  Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие системы отдыха и оздоровления детей в Ленинском муниципальном районе» 
 

№ 

п/п 
Перечень задач подпрограммы 

Источники 

финансиро-

вания 

Код 

бюджетной 

классифика-

ции (КБК) 

Объём  

финансиро-

вания  

мероприя-

тия всего,  

тыс. руб. 

Объем финансирования по годам реализации, 

тыс. руб.: 

Исполнитель 

2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1 

 

 

 

Организация летнего отдыха и 

оздоровления детей на базе  лагерей 

дневного пребывания  при  

муниципальных образовательных 

учреждениях  

Средства 

бюджета 

Ленинского 

муниципаль-

ного района 

 

11 498,0 5 348,0 1 515,0 1 530,0 1 545,0 1 560,0 

Управление образования  

администрации Ленинского 

муниципального района 

1.2. 

 

 

Проведение мероприятий  по 

гражданско-патриотическому, 

экологическому, духовному и 

физическому воспитанию во время 

пребывания в учреждениях отдыха и 

оздоровления 

Средства 

бюджета 

Ленинского 

муниципаль-

ного района 

 

 

510,0 100,0 101,0 102,0 103,0 104,0 

Управление образования  

администрации Ленинского 

муниципального района 

1.3. Организация детских досуговых и  

оздоровительных площадок при 

учреждениях образования  

 

Средства 

бюджета 

Ленинского 

муниципаль-

ного района 

 

510,0 100,0 101,0 102,0 103,0 104,0 

Управление образования  

администрации Ленинского 

муниципального района 

1.4 Расходы на приобретение   бесплатных 

путевок в организации отдыха и 

оздоровления детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации. 

Средства 

бюджета 

Ленинского 

муниципаль-

ного района 

 

2 040,0 400,0 404,0 408,0 412,0 416,0 

Управление образования  

администрации Ленинского 

муниципального района 

 



13 

 

НПД № 1349 

 

 

1.5. Организация  отдыха и оздоровление  

талантливой молодежи Ленинского 

района 

Средства 

бюджета 

Ленинского 

муниципаль-

ного района 

 

 

5 100,0 1 000,0 1 010,0 1  020,0 1 030,0 1 040,0 

Управление образования  

администрации Ленинского 

муниципального района 

1.6. Организация профильных палаточных 

лагерей в том числе: 

 

при управлении образования; 

 

 

при управлении молодежи, культуры и 

спорту 

 

Средства 

бюджета 

Ленинского 

муниципаль-

ного района 

 

 

 
 

7290 

 

3 600,0 

 

 

190,0 

 

 

 

3 410,0 

 

 

909,0 

 

 

199,0 

 

 

 

710,0 

 

918,0 

 

 

208,0 

 

 

 

710,0 

 

 

 

927,0 

 

 

217,0 

 

 

 

710,0 

 

936,0 

 

 

226,0 

 

 

 

710,0 

Управление образования  

администрации Ленинского 

муниципального района; 

Управление по делам 

молодежи, культуры и спорту 

1.7. Частичная оплата и компенсация 

стоимости  за самостоятельно 

приобретенные путевки в загородные  

ДОЛ, ДСОЛ гражданами Ленинского 

муниципального  района  

Средства 

бюджета 

Ленинского 

муниципаль-

ного района 

  

 

 

8 386,6 

 

 

 

4 286,6 

 

 

 

1 010,0 

 

 

 

1 020,0 

 

 

 

1 030,0 

 

 

 

1 040,0 

Управление образования  

администрации Ленинского 

муниципального района; 

отдел по бухгалтерскому 

учету и отчетности 

администрации Ленинского 

муниципального района 

1.8 Мероприятия по организации отдыха 

детей в каникулярное время 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 4 730,0 4 730,0      

 

 

ВСЕГО по подпрограмме 

 

итого 

в том числе: 

  

40 064,6 

 

19 564,6 

 

5 050,0 

 

5 100,0 

 

5 150,0 

 

5 200,0 

 

Средства 

бюджета 

Ленинского 

муниципаль-

ного района 

  

35 334,6 

 

14 834,6 

 

5 050,0 

 

5 100,0 

 

5 150,0 

 

5 200,0 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

4 730,0 4 730,0 
    

 

 


